DANIEL H. CASTAÑEDA GRANADOS

caída en el conflictivismo, en el que se contrapondría un derecho basado en la estructura ontológica de una persona, contra otro derecho basado en una estructura ontológica igual. Esto ante su clara irresolubilidad no cabría más que decidirlo con base en instancias irracionales, tales como la suerte, la fuerza, la proporción, el menor daño posible, o de plano, hacer prevalecer uno sobre otro o también dejarlo sin resolver.

e) Dig.9.2.52.2 Alfenus 2 dig.

In clivo capitolino duo plostra onusta mulae ducebant: prioris plostri muliones conversum plostrum sublevabant, quo facile mulae ducerent: inter superius plostrum cessim ire coepit et cum muliones, qui inter duo plostra fuerunt, e medio exissent, posterius plostrum a priore percussum retro redierat et puerum cuiusdam obriverat: dominus pueri consulebat, cum quo se agere oporteret. respondi in causa ius esse positum: nam "eam" si muliones, qui superius plostrum sustinuissent, sua sponte se subduxissent et ideo factum esset, ut mulae plostrum retinere non possint atque onere ipso retraherentur, cum domino mularum nullam esse actionem, cum hominibus, qui conversum plostrum sustinuissent, lege aquilia agi posse: nam nihilo minus eum damnum dare, qui quod sustineret mitteret sua voluntate, ut id aliquem feriret: veluti si quis asellum cum agitasset non retinisset, aequae si quis ex manu telum aut aliud quid immisisset, damnum iniuria daret. sed si mulae, quia aliquid reformidassent et muliones timore permoti, ne opprimerentur, plostrum reliquissent, cum hominibus actionem nullam esse, cum domino mularum esse. quod si neque mulae neque homines in causa essent, sed mulae retinere onus nequissent aut cum coniterentur lapsae concidissent et ideo plostrum cessim redisset atque hi quo conversum fuisset onus sustinere nequissent, neque cum domino mularum neque cum hominibus esse actionem. illud quidem certe, quoquo modo res se haberet, cum domino posteriorum mularum agi non posse, quoniam non sua sponte, sed percussae retro redissent.¹¹

¹¹ En la cuesta del Capitolio subían unas mulas tirando de dos carros. Los muleros del de delante iban alzando el carro por detrás, para que las mulas tiraren de él con más facilidad;

LA IURISPRUDENTIA Y SU AUTONOMÍA

Después de la descripción de los hechos el dueño del esclavo se pregunta contra quién proceder. El jurista responde: *respondi in causa ius esse positum*, es decir, que la solución depende del supuesto. Los supuestos que se enuncian son:

nam "eam" si muliones, qui superius plostrum sustinuissent, sua sponte se subduxissent et ideo factum esset, ut mularum plostrum retinere non possint atque onere ipso retraherentur, cum domino mularum nullam esse actionem, cum hominibus, qui conversum plostrum sustinuissent, lege aquilia agi posse: nam nihilo minus eum damnum dare, qui quod sustineret mitteret sua voluntate, ut id aliquem feriret.